

Entgelttabelle - Ergänzende Bausteine Grundschule

Monatliches Entgelt für ein Schuljahr - zahlbar in 11 Monatsraten

Halbtagesschule/ Halbtagesklassen

Baustein 1: Betreuung im Rahmen der Verlässlichen Grundschule

Anzahl der Kinder im Haushalt unter 18 Jahren	Frühbetreuung		Mittagsbetreuung		Früh- und Mittagsbetreuung	
	mit Familien-Card	keine Familien-Card	mit Familien-Card	keine Familien-Card	mit Familien-Card	keine Familien-Card
1 Kind	15 €	17 €	30 €	33 €	45 €	50 €
2 Kinder	12 €	13 €	23 €	25 €	35 €	38 €
3 Kinder	6 €	7 €	11 €	12 €	17 €	19 €
4 Kinder und mehr	5 €	6 €	10 €	11 €	15 €	17 €

Ganztagesschule/ Ganztagesklassen

Baustein 3b: Frühbetreuung und Spätbetreuung für GTS bis 16 Uhr - blockweise Buchung

Anzahl der Kinder im Haushalt unter 18 Jahren	Frühbetreuung 5 Tage 7 - 8 Uhr		Spätbetreuung 5 Tage bis 17 Uhr	
	mit Familien-Card	keine Familien-Card	mit Familien-Card	keine Familien-Card
1 Kind	15 €	17 €	27 €	29 €
2 Kinder	12 €	13 €	21 €	22 €
3 Kinder	6 €	7 €	10 €	11 €
4 Kinder und mehr	5 €	6 €	9 €	10 €

Baustein 4a: Ferienbetreuung (8 - 17 Uhr)

Anzahl der Kinder im Haushalt unter 18 Jahren	Ferienbetreuung 9 Stunden		Verpflegung Die Kosten für die Verpflegung sind zusätzlich zum Betreuungsentgelt zu entrichten.
	mit Familien-Card	keine Familien-Card	
1 Kind	36 €	39 €	
2 Kinder	27 €	30 €	
3 Kinder	13 €	14 €	
4 Kinder und mehr	12 €	13 €	

Baustein 4b: Zusätzliche Frühbetreuung Ferienbetreuung (7 - 8 Uhr)

Anzahl der Kinder im Haushalt unter 18 Jahren	Ferienbetreuung	
	mit Familien-Card	keine Familien-Card
1 Kind	4 €	5 €
2 Kinder	3 €	4 €
3 Kinder	2 €	2 €
4 Kinder und mehr	2 €	2 €

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,93 €/ Betreuungsstunde (bzw. 0,86 €/ Betreuungsstunde für Inhaber der Familien-Card) gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet. Das Entgelt richtet sich nach dem Betreuungsumfang und ist gestaffelt nach der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren (Grundlage Gemeinderatsdrucksache 1258/2011). Bei dem Angebot ohne Ferien wird das Entgelt für 38 Schulwochen erhoben, jedoch auf 11 Monate verteilt. Das Angebot mit Ferien wird für 11 Monate erhoben. Der August ist immer beitragsfrei. Für Kinder im Besitz einer Bonuscard ist die Betreuung kostenfrei.